



**Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoa desagertzearen ondorioz  
Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sarturik gelditu diren  
espezialitateak  
(apirilaren 8ko 37/2020 Foru Aginduaren I. eranskina)**

ESPEZIALITATEA	TITULUAK
<p><b>Ekipo Elektronikoa</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>                      –Fisika.                      –Ontzigtzako Irrati Elektronika.</p> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>                      –Telekomunikazioa.                      –Elektronika.                      –Automatika eta Elektronika Industriala.                      –Industria.                      –Aeronautika.                      –Meatzeak.                      –Informatika.                      –Teknologia Industrialen Ingeniaritza.                      –Ingeniaritza Aeroespaziala.                      –Nanozientzia eta Nanoteknologia.                      –Ingeniaritza Mekanikoa.</p> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>                      –Ontzigtzako Irrati Elektronika.</p> <p><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>                      –Aeronautika, Aire Nabigazioa espezialitatean, Aireontziak espezialitatean edo Aeromotorrak espezialitatean.                      –Sistemen Informatika.                      –Industria, Elektrizitatea espezialitatean edo Elektronika Industriala espezialitatean.                      –Telekomunikazioa, espezialitate guztietan.                      –Meatzeak, Meatzeetako Instalazio Elektromekanikoa espezialitatean.</p> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauekiko bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b>                      –Elektrizitate eta Elektronika lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</p> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b>                      –Elektronika Industriala (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Sistemen Elektronika (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Kontrol eta Mantentze Industrialeko Elektronika (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Sistema Automatiko eta Programagarriak (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Instalazio eta Linea Elektrikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Makina Elektrikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Ontzigtzako Elektrizitatea (Itsas eta Arrantza Jarduerak).                      –Koadroen eta Automatismoen Operadoreak (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Robotika eta Automatika (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Automatismo Sistemak (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Komunikazioen Elektronika (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Ekipo Informatikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).                      –Irrati eta Teledistantziako Baliabideen Mantentze Lanak (Irudia eta Soinua).                      –Ikus-entzunezko Baliabideen Mantentze Lanak (Irudia eta Soinua).                      –Ontzigtzako Irrati Telefonía (Itsas eta Arrantza Jarduerak).</p>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Optika Elektronikoa (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Ekipo Informatikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Irrati eta Telebistako Ekipoen Mantentze Lanak eta Eragiketa Teknikoa (Irudia eta Soinua).</li> </ul>
<p><b>Ekipo Termikoak eta Fluidoek Ekipoak Instalatu eta Mantentzea</b></p>	<p><b>Arkitektura edo dagokion gradu titulua, espezialitate guztietan.</b>  <b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          -Ontzigtzako Makinak.  <b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          -Industria.          -Agronomia.          -Aeronautika.          -Ontzigtza eta Ozeanoak.          -Meatzeak.          -Mendiak.          -Eraikingintza.          -Eraikingintza Ingeniaritza.          -Ingeniaritza Mekanikoa.          -Teknologia Industrialen Ingeniaritza.          -Ingeniaritza Aeroespaziala.          -Ingeniaritza Kimiko Industrialak.          -Industria Diseinua eta Produktu Garapena.  <b>Arkitektura tekniko edo dagokion gradu titulua, espezialitate guztietan.</b>  <b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          -Ontzigtzako Makinak.  <b>Ingeniaritza tekniko edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          -Industria, espezialitate guztietan.          -Aeronautika, espezialitate guztietan.          -Meatzeak, espezialitate guztietan.          -Basogintza, Baso Industriak espezialitatean.          -Ontzigtza, Ontziaren Propulzioa eta Zerbitzuak espezialitatean.          -Nekazaritza, Nekazaritza eta Elikagaien Industriak espezialitatean edo Landa Eraikuntzak eta Mekanizazioa espezialitatean.  <b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauekiko bat:</b>  <b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b>          -Mantentze Lanak / Produkzioaren Zerbitzuak eta Mantentze Lanak lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate bat.  <b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b>          -Mantentze Lan Elektromekanikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).          -Mantentze Lan Elektriko-elektronikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).          -Automatismo Pneumatiko eta Oleohidraulikoak (Metala).          -Jantzigtzako Makinen Mantentze Lanak (Metala).          -Mantentze Lan Mekanikoak (Metala).          -Makinen eta Sistema Automatikoek Mantentze Lanak (Metala).          -Automatismoek Mantentze Lanak (Metala).          -Instalazioak (Eraikuntza eta Obrak).          -Eguzki Energiaren Aprobetxamendua (Elektrizitatea eta Elektronika).          -Eguzki Energiaren eta Aire Girotzearen Mantentze Lanak (Elektrizitatea eta Elektronika).          -Bero, Hotz eta Aire Egokitua (Elektrizitatea eta Elektronika).          -Iturgintza (Eraikuntza eta Obrak).          -Hotz Industrialak (Elektrizitatea eta Elektronika).          -Hotz eta Aire Girotze Instalazioak.          -Eguzki Energiako Instalazioak (Elektrizitatea eta Elektronika).</p>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Prozesuari Laguntzeko Instalazio Termikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Hotz eta Aire Girotze Instalazioak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Zerbitzu Osagarrietako Instalazioen Mantentze Lanak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> </ul>
<p><b>Instalazio Elektroteknikoak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Fisika.</li> <li>-Ontzigtzako Irrati Elektronika.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Telekomunikazioa.</li> <li>-Elektronika.</li> <li>-Automatika eta Elektronika Industriala.</li> <li>-Industria.</li> <li>-Mendiak.</li> <li>-Ingeniaritza Mekanikoa.</li> <li>-Ingeniaritza Aeroespaziala.</li> <li>-Nanozientzia eta Nanoteknologiakoa.</li> </ul> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Ontzigtzako Irrati Elektronika.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Aeronautika, Aire Nabigazioa espezialitatean.</li> <li>-Sistemen Informatika.</li> <li>-Industria, Elektrizitatea espezialitatean edo Elektronika Industriala espezialitatean.</li> <li>-Telekomunikazioa, espezialitate guztietan.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauetako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Elektrizitate eta Elektronika lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate bat.</li> </ul> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Elektronika Industriala (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Sistemen Elektronika (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Kontrol eta Mantentze Industrialeko Elektronika (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Sistema Automatiko eta Programagarriak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Instalazio eta Linea Elektrikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Makina Elektrikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Ontzigtzako Elektrizitatea (Itsas eta Arrantza Jarduerak).</li> <li>-Koadroen eta Automatismoen Operadoreak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Robotika eta Automatika (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Automatismo Sistemak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Komunikazioen Elektronika (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Ekipo Informatikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Irrati eta Telebistako Baliabideen Mantentze Lanak (Irudia eta Soinua).</li> <li>-Ikus-entzunezko Baliabideen Mantentze Lanak (Irudia eta Soinua).</li> <li>-Ontzigtzako Irrati Telefonía (Itsas eta Arrantza Jarduerak).</li> <li>-Optika Elektronikoa (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Ekipo Informatikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Irrati eta Telebistako Ekipoen Mantentze Lanak eta Eragiketa Teknikoa (Irudia eta Soinua).</li> </ul>



<p><b>Laborategia</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          –Kimika.          –Farmazia.          –Biologia.          –Biokimika.          –Elikagaien Zientziak.          –Ingurumen Zientziak.          –Elikagaien Prozesu eta Produktuen Berrikuntza.          –Zientziak.          –Bioteknologia.          –Optika eta Optometria.          –Genetika.          –Zientzia Biomedikoak.</p> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          –Kimika.          –Biomedikuntza.          –Ingeniaritza Kimiko Industriala.</p> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          –Giza Nutrizioa eta Dietetika.</p> <p><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          –Industria, Kimika Industriala espezialitatean.</p> <p><b>Goi Mailako Ingeniaritza Teknikoa, ondokoetan:</b>          –Kimika lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</p> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu haue-tako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b>          –Kimika lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</p> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b>          –Kimika adarreko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</p>
<p><b>Eraikuntza Proiektuen Bulegoa</b></p>	<p><b>Arkitektura edo dagokion gradu titulua, espezialitate guztietan.</b></p> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          –Industria.          –Ontzigitza eta Ozeanoak.          –Bide, Ubide eta Portuak.          –Geologia.          –Agronomia.          –Mendiak.          –Meatze eta Energia Baliabideak.          –Diseinu Mekanikoa.          –Elektrizitatea.          –Ingeniaritza Zibila.          –Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritza.          –Industria Antolamenduko Ingeniaritza.          –Ingeniaritza Elektrikoa eta Elektronikoa.          –Teknologia Industrialen Ingeniaritza.</p> <p><b>Arkitektura teknikoa edo dagokion gradu titulua, espezialitate guztietan.</b></p> <p><b>Ingeniaritza teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b>          –Industria, espezialitate guztietan.          –Herri Lanak, espezialitate guztietan.          –Nekazaritza, Landa Eraikuntzen eta Mekanizazioaren espezialitatean.          –Industria Diseinua.          –Topografia.</p>



	<p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu haue-tako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Eraikingintza eta Obra Zibila lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitatean.</li> </ul> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Eraikuntzak eta Obrak (Delineazioa).</li> <li>-Eraikuntza eta Hirigintzako Delineatzailea (Delineazioa).</li> <li>-Barnealdeen Diseinua (Delineazioa).</li> <li>-Topografia (Eraikuntza eta Obrak).</li> <li>-Bide eta Obrak (Eraikuntza eta Obrak).</li> <li>-Langilezainak (Eraikuntza eta Obrak).</li> <li>-Eraikinen Eraikuntza (Obretako Maisua) (Eraikuntza eta Obrak).</li> </ul> <p><b>Arte Plastikoetako eta Diseinuko goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Dekorazio Obren Proiektuak eta Zuzendaritza.</li> <li>-Altzari Hornikuntza.</li> <li>-Arkitektura Iragankorra.</li> <li>-Erakusleiho Apainketa.</li> <li>-Lorategi Elementuak.</li> </ul> <p><b>Arte Aplikatu-etako gradu tituluak, 1999ko mai-tzaren 14ko Aginduaren arabera (1999/05/25eko Estatuko Aldizkari Ofiziala) bat datozenak lehenago aipatu diren Arte Plastikoetako eta Diseinuko goi mailako teknikari titulu-ekin.</b></p>
<p><b>Fabrikazio Mekanikoko Proiektuen Bulegoa</b></p>	<p><b>Arkitektura edo dagokion gradu titulua, espezialitate guztietan.</b></p> <p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Ontzigintzako Makinak.</li> </ul> <p><b>Ingeniari-tza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Aeronautika.</li> <li>-Industria.</li> <li>-Meatzeak.</li> <li>-Ontzigintza eta Ozeanoak.</li> <li>-Ingeniari-tza Zibila.</li> <li>-Ingeniari-tza Mekanikoa.</li> <li>-Industria Diseinua eta Produktu Garapena.</li> <li>-Teknologia Industrialen Ingeniari-tza.</li> <li>-Ingeniari-tza Aeroespaziala.</li> </ul> <p><b>Arkitektura teknikoa edo dagokion gradu titulua, espezialitate guztietan.</b></p> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Ontzigintzako Makinak.</li> </ul> <p><b>Ingeniari-tza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Aeronautika, Aeronabigazio espezialitatean, Aireontziak espezialitatean edo Aeromotoreak espezialitatean.</li> <li>-Industria, Mekanika espezialitatean edo Diseinu Industriala espezialitatean.</li> <li>-Ontzigintza, Itsas Egiturak espezialitatean.</li> <li>-Meatzeak, Meatzetako Instalazio Elektromekanikoak espezialitatean.</li> <li>-Nekazaritza, Landa Eraikuntzen eta Mekanizazioaren espezialitatean.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu haue-tako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Fabrikazio Mekanikoko lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> <li>-Mantentze Lanak / Produktzioaren Zerbitzuak eta Mantentze Lanak lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate bat.</li> </ul> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Egitura Txapako Galdaragintza (Metala).</li> <li>-Eraikuntza Metalikoak eta Soldatzailea (Metala).</li> <li>-Ontzigtzako Eraikuntza (Metala).</li> <li>-Soldadura (Metala).</li> <li>-Ontzigtzako Marratzailea (Metala).</li> <li>-Fabrikazio Soldatukoa (Metala).</li> <li>-Diseinu Industrialia (Delineazioa).</li> <li>-Industria Delineazioa (Delineazioa).</li> <li>-Forjaketa eta Galdaketa (Metala).</li> <li>-Ereduak eta Galdaketa (Metala).</li> <li>-Makineria Muntaketa eta Eraikuntza (Metala).</li> <li>-Makina Erreminten Mikromekanika (Metala).</li> <li>-Tresnen Mikromekanika (Metala).</li> <li>-Neurtzeko Sistemen Instrumentista (Metala).</li> <li>-Tresneria eta Muntaketa Mekanikoak (Metala).</li> <li>-Arma Mekanikaria (Metala).</li> <li>-Fabrikazio Mekanikoa (Metala).</li> <li>-Makina Erremintak (Metala).</li> <li>-Matrizegintza eta Moldeak (Metala).</li> <li>-Kalitate Kontrola (Metala).</li> <li>-Mikromekanika eta Erlojugintza (Metala).</li> <li>-Mantentze Lan Elektromekanikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Mantentze Lan Elektriko-elektronikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Automatismo Pneumatiko eta Oleohidraulikoak (Metala).</li> <li>-Jantzigtzako Makinen Mantentze Lanak (Metala).</li> <li>-Mantentze Lan Mekanikoak (Metala).</li> <li>-Makinen eta Sistema Automatikoen Mantentze Lanak (Metala).</li> <li>-Automatismoen Mantentze Lanak (Metala).</li> <li>-Instalazioak (Eraikuntza eta Obrak).</li> <li>-Eguzki Energiaren Aprobetxamendua (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Eguzki Energiaren eta Aire Girotzearen Mantentze Lanak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Bero, Hotz eta Aire Egokitua (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Iturgintza (Eraikuntza eta Obrak).</li> <li>-Hotz Industrialia (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Hotz eta Aire Girotze Instalazioak.</li> <li>-Eguzki Energiako Instalazioak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Prozesuari Laguntzeko Instalazio Termikoak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> <li>-Hotz eta Aire Girotze Instalazioak (Elektrizitatea eta Elektronika).</li> </ul>
<p><b>Elikagaien Elaborazioko Eragiketak eta Ekipamenduak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Biologia.</li> <li>-Ingurumen Zientziak.</li> <li>-Elikagaien Zientzia eta Teknologia.</li> <li>-Zientziak.</li> <li>-Kimika.</li> <li>-Albaitaritza.</li> <li>-Enologia.</li> <li>-Farmazia.</li> <li>-Biokimika.</li> <li>-Bioteknologia.</li> <li>-Elikagaien Prozesu eta Produktuen Berrikuntza.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Agronomia.</li> <li>-Nekazaritza, edo Abeltzaintza eta Nekazaritza.</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Nekazaritzako Elikagaien Industriak.</li> <li>-Nekazaritzako Elikagaiak.</li> <li>-Nekazaritza eta Ingurumena.</li> <li>-Kimika.</li> <li>-Mendiak.</li> <li>-Ingeniaritza Kimiko Industrialak.</li> <li>-Zientzia Biomedikoak.</li> <li>-Biomedikuntza Oinarrizkoa eta Esperimentala.</li> <li>-Teknologia Industrialen Ingeniaritza.</li> <li><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></li> <li>-Giza Nutrizioa eta Dietetika.</li> <li><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></li> <li>-Nekazaritza, Nekazaritza eta Elikagaien Industriak espezialitatean.</li> <li><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauetako bat:</b></li> <li><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></li> <li>-Elikagaien Industriak lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> <li><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></li> <li>-Barazki Kontserbagintza (Nekazaritza).</li> <li>-Nekazaritzako Elikagaien Industriak (Nekazaritza).</li> <li>-Gaztagintza eta Guringintza (Kimika).</li> <li>-Mahastigintza eta Enoteknia (Nekazaritza).</li> <li>-Elikagaien Industriak (Kimika).</li> </ul>
<p><b>Prozesu eragiketak</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></li> <li>-Kimika.</li> <li>-Biokimika.</li> <li>-Farmazia.</li> <li>-Elikagaien Zientzia eta Teknologia.</li> <li>-Ingurumen Zientziak.</li> <li>-Biologia.</li> <li>-Bioteknologia.</li> <li>-Elikagaien Prozesu eta Produktuen Berrikuntza.</li> <li><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></li> <li>-Kimika.</li> <li>-Mendiak.</li> <li>-Ingeniaritza Kimiko Industrialak.</li> <li>-Zientzia Biomedikoak.</li> <li>-Teknologia Industrialen Ingeniaritza.</li> <li><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></li> <li>-Giza Nutrizioa eta Dietetika.</li> <li><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></li> <li>-Industria, Kimika Industrialak espezialitatean.</li> <li>-Basogintza, Baso Industriak espezialitatean.</li> <li>-Nekazaritza, Nekazaritzako Elikagaien Industria espezialitatean.</li> <li><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauetako bat:</b></li> <li><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></li> <li>-Kimika lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> <li><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></li> <li>-Kimika adarreko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> </ul>



<p><b>Nekazaritzako Ekoizpeneko Eragiketak eta Ekipamenduak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Biologia.</li> <li>–Ingurumen Zientziak.</li> <li>–Elikagaien Zientzia eta Teknologia.</li> <li>–Zientziak.</li> <li>–Animalien Zientzia eta Osasuna.</li> <li>–Geologia.</li> <li>–Kimika.</li> <li>–Albaitaritza.</li> <li>–Enologia.</li> <li>–Farmazia.</li> <li>–Biokimika.</li> <li>–Bioteknologia.</li> <li>–Elikagaien Prozesu eta Produktuen Berrikuntza.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Agronomia.</li> <li>–Mendiak.</li> <li>–Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritza.</li> </ul> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Giza Nutrizioa eta Dietetika.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Nekazaritza, espezialitate guztietan.</li> <li>–Basogintza, espezialitate guztietan.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu haue-tako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Nekazaritza/Nekazaritzako Jarduerak lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> </ul> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Nekazaritza adarreko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> </ul>
<p><b>Diagnostiko Kliniko eta Ortoprotesikoko Prozedurak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Medikuntza.</li> <li>–Farmazia.</li> <li>–Biologia.</li> <li>–Biokimika.</li> <li>–Elikagaien Zientzia eta Teknologia.</li> <li>–Ingurumen Zientziak.</li> <li>–Odontologia.</li> <li>–Kimika.</li> <li>–Albaitaritza.</li> <li>–Genetika.</li> <li>–Zientzia Biomedikoak.</li> <li>–Biomedikuntza Oinarrizkoa eta Esperimentala.</li> </ul> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Erizaintza.</li> <li>–Fisioterapia.</li> <li>–Giza Nutrizioa eta Dietetika.</li> <li>–Podologia.</li> <li>–Optika eta Optometria.</li> <li>–Terapia Okupazionala.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu haue-tako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p>





	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Diagnosi Irudia.</li> <li>-Diagnosi Klinikoen Laborategia.</li> <li>-Hortz Protesiak.</li> <li>-Erradioterapia.</li> <li>-Ingurumen Osasuna.</li> <li><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></li> <li>-Erradiodiagnostikoa (Osasun arloa).</li> <li>-Laborategia (Osasun arloa).</li> <li>-Hortz protesiak (Osasun arloa).</li> <li>-Erradioterapia (Osasun arloa).</li> <li>-Medikuntza Nuklearra (Osasun arloa).</li> <li>-Ingurumen Osasuna (Osasun arloa).</li> </ul>
<p><b>Osasun eta Laguntza Prozedurak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Medikuntza.</li> <li>-Farmazia.</li> <li>-Biologia.</li> <li>-Biokimika.</li> <li>-Elikagaien Zientzia eta Teknologia.</li> <li>-Odontologia.</li> <li>-Albaitaritza.</li> <li>-Zientzia Biomedikoak.</li> <li>-Ingeniaritza Biomedikoa.</li> <li>-Bioteknologia.</li> <li>-Genetika.</li> <li>-Zientzia Biomedikoak.</li> <li>-Biomedikuntza Oinarrizkoa eta Esperimentala.</li> <li>-Osasun arloko Biologia.</li> </ul> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Erizaintza.</li> <li>-Fisioterapia.</li> <li>-Podologia.</li> <li>-Terapia Okupazionala.</li> <li>-Giza Nutrizioa eta Dietetika.</li> <li>-Optika eta Optometria.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu haue-tako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Dietetika.</li> <li>-Osasun Dokumentazioa.</li> <li>-Aho Hortzetako Higienea.</li> <li>-Anatomia Patologikoa eta Zitologia.</li> </ul> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Hortzetako Higienista (Osasun arloa).</li> <li>-Dietetika eta Nutrizioa (Osasun arloa).</li> <li>-Anatomia Patologikoa (Osasun arloa).</li> <li>-Anatomia Patologikoa-Zitologia (Osasun arloa).</li> </ul>
<p><b>Merkataritza- Prozesuak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza.</li> <li>-Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak.</li> <li>-Ekonomia.</li> <li>-Merkatu Ikerketa eta Teknikak.</li> <li>-Publizitatea eta Harreman Publikoak.</li> <li>-Finantzak eta Aseguruak.</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>–Marketina.</li> <li>–Zuzenbidea.</li> <li>–Zuzendaritza Laguntza - Management Assistance.</li> <li>–Soziologia Aplikatua.</li> <li>–Enpresa Zientziak.</li> <li>–Ekonomia Zientziak.</li> <li>–Turismoa.</li> <li>–Finantzak eta Kontabilitatea.</li> <li>–Politika Zientziak.</li> <li>–Turismoa.</li> <li>–Negozio Kudeaketa.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Informatika.</li> </ul> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Bibliotekonomia eta Dokumentazioa.</li> <li>–Enpresa Zientziak.</li> <li>–Kudeaketa eta Administrazio Publikoa.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Kudeaketako Informatika.</li> <li>–Sistemen Informatika.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauetako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Merkataritza eta Marketina lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> </ul> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Kanpo Merkataritza eta Garraioak (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Kanpo Merkataritza (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Biltegiak (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Komertziala (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Publizitatea (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Marketina (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Harreman Publikoak (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Merkataritzako Teknika (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Kontsumo Aholkularitza (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Jendearentzako Informazioa eta Arreta (Administrazioa eta Merkataritza).</li> </ul>
<p><b>Administrazio Kudeaketako Prozesuak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza.</li> <li>–Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak.</li> <li>–Ekonomia.</li> <li>–Politika eta Administrazio Zientziak.</li> <li>–Zuzenbidea.</li> <li>–Kultura Kudeaketa.</li> <li>–Soziologia Aplikatua.</li> <li>–Zuzendaritza Laguntza - Management Assistance.</li> <li>–Ekonomia Zientziak.</li> <li>–Enpresa Zientziak.</li> <li>–Merkatu Ikerketa eta Teknikak.</li> <li>–Finantzak eta Aseguruak.</li> <li>–Politika Zientziak.</li> <li>–Turismoa.</li> <li>–Negozio Kudeaketa.</li> <li>–Finantzak eta Kontabilitatea.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p>



	<p>–Informatika.</p> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <p>–Bibliotekonomia eta Dokumentazioa.</p> <p>–Enpresa Zientziak.</p> <p>–Kudeaketa eta Administrazio Publikoa.</p> <p>–Lan Harremanak.</p> <p><b>Ingeniaritza tekniko edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <p>–Kudeaketako Informatika.</p> <p>–Sistemen Informatika.</p> <p>–Industria Antolamendua.</p> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauetako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <p>–Administrazioa eta Kudeaketa/Administrazioa lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitatean.</p> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <p>–Administrazioa (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Enpresen Administrazioa (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Kontabilitatea (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Aurrezki Entitateak (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Higiezinak (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Enpresa Administrazioa (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Enpresen Administrazioa (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitatea eta Administrazioa (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Kontabilitatea eta Kudeaketa (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Idazkaritza (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Zuzendaritzako Idazkaritza Exekutibo (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Zuzendaritzako Idazkari Elebiduna (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Merkataritzako Idazkaritza Elebiduna (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Idazkaritza Exekutibo Eleanitza (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Bibliotekonomia, Artxibozaintza eta Dokumentazioa (Administrazioa eta Merkataritza).</p>
<p><b>Komunitatearentzako Zerbitzuak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <p>–Psikologia.</p> <p>–Pedagogia.</p> <p>–Psikopedagogia.</p> <p>–Soziologia.</p> <p>–Antropologia Sozial eta Kulturala.</p> <p>–Politika Zientziak.</p> <p><b>Diploma edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <p>–Gizarte Lana.</p> <p>–Gizarte Hezkuntza.</p> <p>–Terapia Okupazionala.</p> <p>–Lan Harremanak.</p> <p><b>Maisu-maistra titulua edo dagokion gradu titulua, espezialitate guztietan.</b></p> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari-tza, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari-tza tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauetako bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <p>–Gizarte eta Kultur Zerbitzuak eta Komunitatearentzako Zerbitzuak arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</p> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <p>–Gizarte eta Kultur Jarduerak (Administrazioa eta Merkataritza).</p> <p>–Hurtzaindegiak (Komunitatearentzako Zerbitzuak).</p>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>–Haur Hezitzailea (Komunitatearentzako Zerbitzuak).</li> <li>–Ekonomia Soziofamiliarra (Komunitatearentzako Zerbitzuak).</li> <li>–Gizarte Egokitzapena (Komunitatearentzako Zerbitzuak).</li> <li>–Urritu Psikikoen Hezitzailea (Osasun arloa).</li> </ul>
<p><b>Sistema eta Aplikazio Informatikoak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Matematika.</li> <li>–Fisika.</li> <li>–Datuen Zientziak.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Informatika.</li> <li>–Telekomunikazioa.</li> <li>–Ingeniaritza Elektrikoa eta Elektronikoa.</li> <li>–Ingeniaritza Mekatronikoa.</li> <li>–Nanozientzia eta Nanoteknologia.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza Teknikoa edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Industria, Elektronika Industrial espezialitatean.</li> <li>–Kudeaketako Informatika.</li> <li>–Sistemen Informatika.</li> <li>–Telekomunikazioa, espezialitate guztietan.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauekiko bat:</b></p> <p><b>Goi mailako teknikaria, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Informatika eta Komunikazioak/Informatika lanbide arloko Lanbide Heziketako espezialitate batean.</li> </ul> <p><b>Teknikari espezialista, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Enpresen Informatika (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Enpresa Informatika (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Enpresaren Informatika (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Kudeaketako Informatika (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Administrazio Kudeaketako Programatzailea (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Kudeaketa Aplikazioetako Programatzailea (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Kudeaketako Informatikako Programatzailea (Administrazioa eta Merkataritza).</li> <li>–Kudeaketa Programatzailea (Administrazioa eta Merkataritza).</li> </ul>
<p><b>Irudi eta Soinuko Teknika eta Prozedurak</b></p>	<p><b>Lizentzia edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Informatika.</li> <li>–Ikus-entzunezko Komunikazioa.</li> <li>–Publizitatea eta Harreman Publikoak.</li> <li>–Argazkilaritza eta Sormen Digitala.</li> </ul> <p><b>Ingeniaritza edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Telekomunikazioa.</li> <li>–Elektronika.</li> <li>–Informatika.</li> </ul> <p><b>–Ingeniaritza tekniko edo dagokion gradu titulua, ondokoetan:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>–Industria, Elektronika Industrial espezialitatean edo Elektrizitatea espezialitatean.</li> <li>–Telekomunikazioa, espezialitate guztietan.</li> <li>–Sistemen Informatika.</li> <li>–Kudeaketako Informatika.</li> </ul> <p><b>Edozein lizentzia, arkitektura, ingeniari, diploma, arkitektura tekniko, ingeniari tekniko edo gradu, eta, horrez gain, honako titulu hauekiko bat:</b></p> <p>Goi mailako teknikaria Lanbide Heziketako Irudia eta Soinua lanbide arloko espezialitate batean edo titulu baliokidea.</p>